

دختران و پسران در معاشرت با یکدیگر تا چه حد باید آزاد باشند؟

خانم دکتر آصفه آصفی مدیر عامل انجمن :

مامنعكس كمنده حقیقت افكار جوانان هستيم .

يك دختر دانش آموز :

دبير ستانهای مختلف بهترين محل برای معاشرت صحيح دختران و پسران است .

يك پسر محصل : اگر حدود معاشرت را بخود ما بسپارند انحرافات امر و زك مكثر ميشود .



شركت كمنندگان در جلسه

در جلسه ميزگرد مشترك جوانان ، چند تن از اعضای هیأت کارشناسان انجمن ملی اولیاء و مربیان و نیز رؤسای مدارس ، فرهنگیان و پدران و مادران باین شرح شرکت داشتند :

آقایان دکتر محسن آشتی ، دکتر علیرضا حکمت ، محمود ذکائی ، غلامعلی سیروس ، علی اسفندیار ، یعقوب لطیفی سید محمد عهدی مدنی ، بتول مینو .

ضمناً دختران و پسران دانش آموزان با رعایت حرورف تهجی نام خانوادگی بدینقرار بودند ناصر اصلان بیگی - سوسن برومندرضا بهشتی - زهره بهشتی - نژاد علی پشنگ - فرزانه رحیمی - فرنگیس رحیمی - لادن زاهدی داود سعیدخانلو - حسین طایفه - عباس طهماسبی - سیما علی کنی - ویدا افشارکی امیر تیمور قاضی فرید کیکولا - داود ماجد حسین آبادی - داود مرادی عجم - محمد جعفر مجذوبی - عبدالحسین هاشمی - هماهت - سعید همت یارده .

ساعت پنج بعد از ظهر روز بیست و هفتم فروردین ميزگرد مشترك جوانان با عده ای از مربیان ، پدران و مادران در محل انجمن ملی اولیاء و مربیان ایران تشکیل شد و تا ساعت هفت بعد از ظهر ادامه داشت .

در جلسه مذکور ابتدا خانم دکتر آصفه آصفی رئیس هیأت مدیره و مدیر عامل انجمن ملی اولیاء و مربیان گفت : در جلسات متعددی که تا بحال داشتیم درباره مسائل و مشکلات مختلف جوانان بحث شده است ولی جلسه خاص و مشترك

امروز، بنا به تصمیم شرکت کنندگان در جلسه میزگرد عمومی میباید و هدف آنست که شما جوانان در جمع امروز از پدران و مادران و مر بیان که شما را نمیشناسند، شرکت کنید و آنچه را میخواهید و در واقع برایتان بعنوان مشکل تلقی گردیده، در چار چوب دستور جلسه آزادانه مطرح نمائید و امیدوارم نظریات و پیشنهادات مفید و قابل استفاده‌ای از مذاکرات بدست آوریم.

تذکره به جوانان

یعقوب لطیفی بعنوان یک دبیر قدیمی و رئیس مدرسه کنونی باید بگویم در همه کشورهای جهان مشکلات جوانان وجود دارد خوشبختانه این مشکلات در کشور ما خیلی کم و نسبت بکشورهای دیگر اندک است.

بهر حال بنظر من هر چه جوانان صریح تر و روشن تر صحبت کنند نتیجه بهتر میتوان گرفت.

غلامعلی سیروس انجمن ملی اولیاء و مر بیان ایران در واقع یک مرکز پژوهشی و تحقیقاتی است و باید بسیار خوشوقت باشیم که کار انجمن طوری بوده که حتی بصورت مرکز آسیائی فدراسیون بین المللی اولیاء و مر بیان نیز شناخته شده است تشکیل این جلسات نیز جنبه پژوهشی دارد و موجب تشکر است.

محمود ذکائی باید بعنوان یک پدر و مهربی صریحاً بگویم تشکیلات تربیتی و نیز پدران و مادران به وظایف اساسی خود خوب عمل نکرده‌اند - در مدارس ما نه فقط تفریحات سالم بلکه ورزش هنوز مفهوم ندارد و حتی ساعت ورزش محصلین را تعطیل میکنند زیرا جاو

وسيله ندارند بنا بر این اگر در مدارس و دانشگاهها بخصوص در تعطیلات تابستان باز باشد و برای اداره آن از پیش آهنگان و جوانان شیر و خورشید هم استفاده کنند بمقیده من، گام مهمی است برای پسر کردن اوقات فراغت دختران و پسران.

دکتر آصفه آصفی

جوانان اینچادر خانه خودشان هستند و هر چه میخواهند می‌توانند صادقانه و بدون غرض بگویند و انجمن هم منعکس کننده افکار آنان است و این انمکاس نیز بصورت درج در ماهنامه مکتب مام و روزنامه‌های مختلف کشور و پاراسال نظریات ارائه شده در جلسات میز گرد برای مقامات و مسئولان است.

معاشرت جوانان

داوود ماجد حسین آبادی (دانش آموز) - استفاده جوانان از اوقات فراغت ب میزان زیاد به طرز تفکر پدران و مادران بستگی دارد و متأسفانه تمام والدین ما سطح فکر ایده آل ندارند.

مسلم عظیمی زمان متعلق به جوانان است ولی اگر حقایق گفته شود و پدران و مادران با فرزندان نشان واقعا دوست باشند، نیمی از مشکلات کنونی بزرگترها و جوانها از بین میرود - در عین حال باید خانواده‌ها از نظر معاشرت و کارهای دیگر بین پسر و دخترشان تفاوت نگذارند تا از بروز بسیاری از عقده‌ها جلوگیری شود.

حسین طایفه (محصل) عقیده دارم که حدود معاشرت دختر و پسر را باید بخود آنها سپرد و الاستخت گیری کنونی نه فقط از ارتباط و معاشرت دختران و پسران نمیکاهد بلکه اصل موضوع را

بعد آلودگی میرساند و اگر بزرگترها ارتباط دختران و پسران را باهم به آتش تشبیه میکنند باید بگویم چه بهتر اجازه دهند جوانان آزادانه به آتش نزدیک شوند تا هر کس عاقل است در حد تعادل از حرارت استفاده کند و افراد افراطی و ناپاب هم دستشان در آتش بسوزد، مگر نکته آنست که تجربه بالاتر از علم است .

محمد جعفر مجدوی (محصل) من مخالف عقیده دوستم هستم زیرا بچه نمیداند آتش چیست ولی ما که میدانیم نباید نزدیک شویم تا بسوزیم .

اغلب مدارس در «دوره راهنمایی» مختلط است و پسر و دختر باهم هستند ولی در دبیرستان این ارتباط قطع میشود بنابراین در آن ایام پسر برای دختر «لولو» میشود و دختر برای پسر حالت «معمما» بخود میگیرد در حالیکه بار دیگر در دانشگاه این دو گروه در روی یک نیمکت کلاس می نشینند ، بنابراین خلاصه در دوره دبیرستان است و باید آنجا هم مختلط بشود تا جوانان با توجه به شرایط سنی و محیطی ، بایکدیگر دوستی پاک و صمیمانه پیدا نمایند .

محمد جعفر مجدوی بنظر من اجتماع



دبیرستانهای مختلط

ویدا افشارکی (محصل) بفرض معاشرت دختر و پسر آتش باشد ولی اگر پسر یا دختر در این نوع تجربه اندوزی باشکست فکری رو برو شوند ، بطور قطع دیگر دنبال تجربه نمیروند . و اما موضوع دیگر اینست که در حال حاضر

ما هنوز آنقدر پیشرفت نکرده که بزرگترهای ما پیشنهادی نظیر دبیرستان مختلط را بپذیرند ضمن اینکه کشوری نظیر «سوئد» اینکار را کرد و نتیجه منفی و نامطلوبش را هم دید .

ویدا افشارکی مملکت ما پیشرفت کرده ولی اگر منظور شما جوش بیشتر است، بنظر من

وظیفه ماجوانان است که همت کنیم و اما تا آنجا که میدانم در کشور سوئد، مسائل جنسی را قبل از اینکه محصل به سن بلوغ برسد برایشان تشریح کرده اند و منبهم با اینکار مخالفم، بهر حال من فکر میکنم اگر تمام دبیرستانها مختلط بشود مسأله خود بخود حل میشود و تصور نمیکنم پدران و مادران نگران شوند.

رضابهبشتی (دانش آموز) بسیاری از پدران و مادران برای این مانع ادامه تحصیلات فرزندشان در دانشگاه میشوند که تصور میکنند دخترشان در کنار پسرها می نشیند و نتیجه این میشود که بسیاری از دختران از تحصیلات عالی محروم می مانند و اگر این منطق را بپذیریم متوجه می شویم که وجود بزرگترهای متعصب باعث عقب ماندگی کشور میشود.

ناصر اصلان بیگی (دانش آموز) منبهم با مختلط بودن دبیرستانها موافقم، زیرا جدا کردن پسر و دختر در این دوره تحصیلی، تولید فساد میکند و عشق های با صلاح خرابانی را بوجود می آورد. در حالیکه اگر پسر و دختر از مدرسه راهنمایی تا دانشگاه با هم باشند بین آنها دوستی صمیمانه و پاک بوجود می آید.

سایما علی کنی (محصل): عقیده دارم آموزش مسائل مربوط به معاشرت دختران و پسران باید از کوچکی بطور صحیح به نوجوانان تعلیم داده شود از طرف دیگر در شرایط فعلی محدودیت اجتماعی و تعصبات خانوادگی تا حدود زیاد مشکلاتی ایجاد کرده که نوعاً مدرسه مختلط و یا معاشرت را برای اولیا و بزرگترها موضوعی غیر قابل قبول جلوه داده است.

حسین طایفه: اصلاً چه ضرورت دارد که

پسر و دختر باهم دوست شوند، چون اگر هدف ازدوستی ازدواج است که از سالها قبل بوده و حالا هم بدون دوستی هاهم صورت میگیرد.

ناصر اصلان بیگی مملکت ما تازه پس از چند سال عیوب کشورهای دیگر را دیده و بسرعت رو به ترقی است - ما در حال سازندگی هستیم بنابراین مشکلات جوانان ما هم خاص است مثلاً بعضیها گفتند اکثر بزرگترهای ما نسبت به معاشرت پسر و دختر تعصب دارند و مخالفند در حالیکه عکس این مطلب را دیده ایم و برخی از پدران در مسائل جنسی، تندرو تر از جوانان هستند. اصلاً چه خوب بود، پدران ما هم در این جلسه بودند و باهم حرف می زدیم ولی در داساسی اینست که ما باید در حل مشکلات خودمان پیشقدم شویم تا فردای نزدیک، فرزندانمان ما را لعنت نکنند، و معاشرت پسر و دختر نیز میتواند یکی از این نوع مشکلات باشد که احتیاج به ارائه راه حل دارد - ولی بطور کلی عقیده دارم که وقتی پسر به مبانی شرف و وجدان معتقد باشد دختر از معاشرت با او نباید ترسی داشته باشد.

دکتر محسن آشتی خیلی خوشوقتم که می بینم اینجانب (انجمن ملی اولیاء و مربیان ایران) یک مجمع دمکراتیک است و هر کس میتواند با توجه به موضوع عقیده اش صحبت کند.

معاشرت دخترها و پسرها زیر نظر پدر و مادر

سایما علی کنی مشکلات امروز جوانان از گذشته هاست، مثلاً در برخی از مواقع کار معاشرت پسران و دختران به انحرافات اجتماعی و بزهداریها می انجامد، در حالیکه آدم، ناپاب بدنیا نمی آید و این محیط و نحوه آموزش غلط است که افراد را منحرف میکند و مشکلات اجتماعی

بوجود می آورد .

علی پشنگ (دانش آموز) پیشنهاد میکند در زمینه موارد مختلف معاشرت پسران و دختران سئوالاتی طرح و برای اطلاع از نظریات دانش آموزان در سطح کشور توزیع گردد.

یعقوب لطیفی در دبیرستان هدف انجام دادیم خیلی نتایج روشن نبود.

داود ماجد حسین آبادی در مورد معاشرت پسر و دختر جوانان به میزان زیاد از فیلمهای نامطلوب تقلید میکنند که اینک وجود فیلم «دوستان» باعث شد که دختر و پسر به حمام رفتند و کشته شدند .

سوسن برومند (محصل) پسرها میخواهند هر گناه و مقصودی را به اجتماع ارتباط بدهند و این درست نیست .

ویدا فشارکی اولاً چه مدرکی هست که آندوفیلم دوستان را دیده اند و اما معتمد جوانان حتی برای معاشرت سالم خود نمیتوانند از محتوای فیلمها استفاده صحیح بنمایند. ولی مطلب کلی تر اینکه مراد از معاشرت دختر و پسر برای ایجاد تفاهم زندگی آینده آنهاست.

محمد جعفر مجدوی (محصل) من ارتباط پسر و دختر زیر نظر پدران و مادران را می پسندم.

معاشرت متعادل

سید مهدی مدنی اینطور نتیجه گرفتیم که افکار جوانان در سنین مختلف نسبت به مساله معاشرت پسر و دختر با یکدیگر تفاوت دارد ولی کلیه تقصیرها را بگردن خانواده ها نباید انداخت زیرا پدران و مادران اکثرأ گرفتار مسائل زندگی هستند.

من بعنوان یک پدر و مری معاشرت متعادل

پسر و دختر را قبول دارم و جامعه ما هم میبایست با توجه به روحیات و خلیقات مردم ایران موضوع را مورد توجه قرار دهد و بطور اجمال تمدن را بجای تجدد بررسی کنیم.

ویدا فشارکی حد تعادل ایجاد رابطه پسر و دختر فقط در دبیرستان امکان پذیر است و اگر در آنجا نشود مطمئن باشید در پارتی ها، چنین تعادلی حفظ نخواهد شد.

عباس طهماسبی (محصل) در جامعه کنونی جوانان ما از نظر ارتباط وضع خاصی پیدا کرده اند، مثلاً پسر برای ازدواج در سوابق دختر مطالعه میکند که قبلاً با پسری دوست نبوده باشد، و به همین جهت مادر هم، دختر را از دوست شدن با سر منع میکند ، نتیجه این میشود که دختر در اجتماع حالت «انزواطلب» را پیدا میکند و همیشه از پسر ترس دارد و در کنار این طرز عمل تفکر است که دوستی های نامنظم و پنهانی بین دختر و پسر بوجود میآید بنظر من باید از خانواده شروع کرد و بدختر هم آزادیهای برای معاشرت داد .

امیر تیمور قاضی (محصل) چون خانواده های ما از جهات مختلف طرز تفکر ، تعصبات و زندگی با یکدیگر تفاوت دارند ، نمیتوان یک برنامه و یابیک میزان آزادی برای همه خانواده ها قائل شد بنا بر این محل سکونت نقاط مختلف کشور - آداب و سنن و این قبیل مطالب را نیز باید در نظر داشت - ضمناً باید امکان داد تا پسر با دختر بدون ترس به پدر یا مادرش بگوید با چه کسی دوست شده است ، در حالیکه هنوز بسیاری از جوانان آنقدر با اولیای خودشان بیگانه اند که حتی راجع به رشته تحصیلی

ویازندگی آینده‌شان هم نمیتوانند ویانمیخواهند
با پدریامادر خودشان صحبت کنند چه رسد به
معاشرت با پسر یا دختر...

داود مرادی عجم (محصل) ازدیاد
فرزند یکی از دلایل این میشود که اولیا به
فرزندانشان کمتر محبت کنند و پسر وی دختر
در چنین حال، بدنبال «دوست» می‌رود تا کمبود
محبتش را جبران کند.

علی اصغر فیاض از جلسه امروز و بحث
جوانان استفاده کردم. اشاره بکشور سوئد شد،
اتفاقاً آن کشور را دیده‌ام و قبول دارم که در سوئد
تمدن مسائل جنسی در مدارس تدریس میشود
ولی در عوض در کشور استرالیا بومیان بی تمدن و
مردم به زناشویی چندان اعتقادی ندارند و در
عوض عبور زنان را از زیر برخی درختان باعث
حاملگی میدانند، منظورم اینکه در کشورهای

مختلف درباره معاشرت دختر و پسر آداب و رسوم
و طرز تفکرهای مختلف وجود دارد و اما برای
حل این مشکل در کشور خودمان معتقدم دختران
و پسران باید تغییرات جسمانی و روانی بلوغ
و نوجوانی را فراگیرند تا صدی هشتم مشکلات
حل شود و بیست درصد بقیه هم به آداب و رسوم
اجتماعی، ملی و مذهبی ارتباط دارد که با اندکی
مدارا قابل حل است.

محمد جعفر مجذوبی باید فکری
برای دختران و پسرانی کرد که پول دانسینگ،
تیریا و امثال قصر یخ را ندارند و در مراکز
نظیر کاخ جوانان هم بعلت اینکه کمتر از ۹ سال
دارند و دیپلم ندارند نیز راه ندارند - بهر حال
معاشرت این دو گروه يك حسن بزرگ دیگر
هم دارد و آن رفع اشکالات درسی یکدیگر است.

بقیه در صفحه ۴۹



نتیجه مذاکرات

دکتر محسن آشتی بحث جالب امروز مرا بیاد دوران نوجوانی و ایامی انداخت که فرصت چنین گفت و شنودها را نداشتیم و اما برداشتی که از صحبت امروز شد اینست که شما جوانان و عزیزان با معاشرت دختران و پسران در حد متعادل و متعارف موافق هستید در حالیکه بزرگترهای خانواده ها نظریات موافق و مخالف دارند - بنا بر این موضوع معاشرت دختران و پسران به عوامل مختلف بستگی دارد ولی از حق نباید گذشت که وسایل تفریح و سرگرمی برای جوانان در حال حاضر نسبت بگذشته بیشتر شده است، مثلاً اگر در مدارس بعثت اینکه کلاسهای شبانه دارند، دانش آموزان نمیتوانند اوقات فراغتشان را در زمین و یا کلوپ مدرسه بگذرانند در عوض باشگاههای متعددی در شهر هست که قابل استفاده است و اینها سالهای قبل وجود نداشته است - درباره پارتی رفتن جوانها صحبت شد، من هم موافقم در صورتیکه با حضور لااقل چند تن از پدران و مادران باشد ولی در مجموع از پارتی های جوانان نتایج خوبی گرفته نشده است، اما مسأله مهمتر این است که دختران و پسران اگر مارا بزنشک مهربان خودتان میدانید باید دردها را آنطور که هست بگوئید تا راه حل پیدا کنیم ولی یادتان باشد که همه جا مشکلات هست ولی در نقاط مختلف شدت وضعف دارد و باید شکر گزار باشیم که وطن عزیز

کودک شما باهوش

است ؟

بقیه از صفحه ۴۶

دهیم و کدام محیطی برایش متناسبتر است .

هر چند آزمایش های مزبور قاطعیت صد درصد ندارد، معهذاً کارشناسان بدین نتیجه رسیده اند که میتوانند پرده از روحيات طفل بردارند و طرز تفکر او را نسبت بدنیای خارج تا اندازه زیادی نشان دهند. بدین ترتیب اگر صاحب نیروی دماغی پیشرفته ای باشد، محیطی را متناسب با این نیاز جسمانی او فراهم میآورند و بالعکس اگر کندذهن باشد و نتواند در برابر عوامل خارجی عکس العمل شایسته ای نشان دهد بهمان نسبت محیطی را برایش فراهم میکنند که متناسب با ظرفیت دماغی او باشد. در هر حال کشف شیوه های مزبور قدم بزرگی است که در راه تربیت طفل برداشته شده است .

ما، از این بابت نیز یکی از خوشبخت ترین ممالک است و بسیاری از مفاسد مربوط به جوانان، جوامع دیگر هنوز بمملکت ما راه نیافته است .